INDICAÇÃO Nº 2181/2013
Solicita a colocação de uma placa de “proibido virar à direita” na Rua João Franco do Amaral com a Rua José Benedito Rodrigues.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de uma placa de “proibido virar à direita” na Rua João Franco do Amaral com a Rua José Benedito Rodrigues.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar melhores condições de tráfego na referida via, tanto para os motoristas quanto para os pedestres, pois é alto o risco de acidentes no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de dezembro de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/12/2013 - 10:48:59 09856/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/12/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário